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INSTALAÇÃO

CUIDADOS: 
Nunca ligue os fios de alimentação antes de efetuar as ligações de entrada e saída.
Nunca utilize fios com emenda a fim de evitar possíveis problemas. 
Cuidado com ligações de impedância abaixo de 2 Ohms em estéreo e 4 Ohms em Bridge, 
para não acarretar a queima do produto.
Nunca passe os cabos de entrada junto com os outros cabos do sistema de som ou do 
sistema elétrico do veículo. 

DICAS: 
1) Ruídos em baixa freqüência (marcha lenta do motor): verifique o aterramento, trocando 
de posição o ponto de terra até eliminar o ruído.

2) Ruídos em alta freqüência (agudos acompanham a aceleração do motor): verifique os 
condensadores, as velas e os cabos de vela, estes últimos devem ser supressivos e estar 
em bom estado de conservação, caso contrário substitua-os.

3) Realimentação entre os cabos de entrada e saída de áudio (apito e oscilação no som): 
afaste o cabo de entrada dos cabos de saída de áudio e de alimentação.
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Devido ao constante aperfeiçoamento do produto, as especificações e o desenho 
estão sujeitos à possíveis modificações sem aviso prévio.

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

BOOG INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA.

0,630 Kg 0,995 Kg 

Impedância de entrada
Sensibilidade de entrada
Impedância mínima
de saída em estéreo
Impedância mínima
de saída em bridge
Número
de Canais
Resposta de frequência
Resposta de frequência mono
Corte MODE LOW/HI
Tensão de alimentação nominal
Tensão de alimentação mínimo
Tensão de alimentação máximo
Consumo de corrente (musical)
Fusível de proteção
Potência máxima
de saída em estéreo
Potência máxima
de saída em bridge
Potência máxima
de saída em mono
Altura (H) 
Largura (L)
Profundidade (P)
Peso Líquido
Peso Bruto

300.2 600.4
10 K

2 Ω

4 Ω

2

20Hz  20kHz

NA
100Hz/125Hz

13,8 V
11,0 V
16,0 V

15 A

150 W

300 W

NA

53 mm
118 mm

141,5 mm

10 K

2 Ω

4 Ω

4

20Hz 20kHz

NA
100Hz/125Hz

13,8 V
11,0 V
16,0 V

30 A

150 W

300 W

NA

53 mm
118 mm

141,5 mm

160 mV 160 mV

8 A 16 A

0,565 Kg 0,905 Kg 
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